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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 2304/16 

Rodzaj zdarzenia: WYPADEK 

Data zdarzenia: 31 sierpnia 2016 r. 

Miejsce zdarzenia: Wijewo k. Leszna 

Rodzaj, typ statku powietrznego: 

Paralotnia Dudek Nucleon 29 

z napędem PPG/PPGG MODEL Fresh Breeze 

Simonini 

Znaki rozpoznawcze SP: Nie dotyczy 

Dowódca SP: Pilot paralotniowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

- 1 - - 

Nadzorujący badanie: Agata Kaczyńska 

Podmiot badający: 
Użytkownik – zakończono na podstawie 

informacji zawartych w zgłoszeniu 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Zalecenia: Nie formułowano 

Data zakończenia badania: 21 września 2016 r. 
 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Uczestnicy: Pilot paralotniowy, mężczyzna lat 63, posiada świadectwo kwalifikacji 

z uprawnieniami PGP. Nalot łączny: 102 godziny 

Warunki atmosferyczne: Wiatr z kierunku 340 o prędkości 3 m/s, występowała turbulencja. 

Przebieg zdarzenia: po około 50 min lotu nad Pojezierzem Leszczyńskim (lot typowo rekreacyjno-

widokowy), gdy pilot był na wysokości około 40 m, prawdopodobnie z powodu wlotu w obszar 

turbulentnego powietrza, skrzydło paralotni podwinęło się jednostronnie. Pilot nieodpowiednio 

zareagował na zaistniałą sytuację co doprowadziło do pogłębienia się obrotów i szybkiej utraty 

wysokości. W tej konfiguracji lotu nastąpiło zderzenie z ziemią. Na miejsce zdarzenia wezwano 
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Policję i służby ratownicze. Pilot został odwieziony do szpitala gdzie stwierdzono złamanie żeber 

po stronie lewej. 

 

Wnioski: 

Przyczyny zdarzenia:  

Błąd techniki lotu polegający na zbyt późnej lub nieprawidłowej reakcji na podwinięcie skrzydła, 

które nastąpiło po wlocie w obszar turbulentnego powietrza.   

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: Komisja nie formułowała zaleceń dotyczących 

bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

 

 


